Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR

e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E
CLASSIFICAÇÃO Nº 05/2024

 A Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado,
designada pela Portaria n.º 240, de 15 de abril de 2024, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO o presente EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
DA PROVA OBJETIVA E CLASSIFICAÇÃO do Processo Seletivo Simplificado nº
05/2024, destinado a seleção de Motorista e Operador de Máquinas, conforme as
seguintes disposições:

Art. 1° Em face da ausência de recursos, fica mantido o gabarito preliminar da
prova objetiva, divulgado pelo Edital de Divulgação do Gabarito Preliminar nº
04/2024, publicado Diário Oficial Eletrônico, edição nº 3745, de 20/05/2024.

Art. 2º Segue abaixo o resultado da prova objetiva e classificação:

Motorista

Classific ação Nom
e

NPO* DI**

1 Gilmar Lucas Ribeiro 60 28/11/1986
2 Frantchescoli Carlos dos Santos

Eger
60 10/05/1994

3 Anderson Luiz Hoffmann 44
4 Rui José Koerich 40

 Alessandro Silva de Oliveira AUSENTE
 Bruno Fabiano Sehnen Graunke AUSENTE
 Daniel Gonçalves da Silva AUSENTE
 Gislaine Maria Damarem AUSENTE

 Jader Eduardo Erhardt AUSENTE
 Lucio Frare AUSENTE
 Marcelo Pertilho Lima AUSENTE
 Messias Furtado Filho AUSENTE
 Ozias de Mello AUSENTE

 Patrícia Dias Munevek AUSENTE
 Valber Cedaro AUSENTE

* Nota Prova Objetiva
** Nota Final
** Desempate por Idade

Operador de Máquinas

Classificação Nome NPO* DI**

1 Leandro Luiz Drechsler 60

mailto:mercedes@p-mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR

e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

2 Elio Wermeier 48 05/12/1979

3 Maurício Henrique Savi 48 30/03/1986

4 Jean Carlos Foster 48 29/11/1996

5 Clesio Teloken 44 07/07/1963

6 Marcos André Treter 40

7 Cristian Groff 32

8 Antonio Vieira dos Santos 28

9 Rodrigo Eduardo Policarpo 12

 Aldir Looben AUSENTE

 André Rodrigo Wyden Weidlich AUSENTE

 Cleiton Alexandro Schoenardie AUSENTE

 Cleodir Luiz Bruch AUSENTE

 Elias José Werlang AUSENTE

 Everton Diego Dorner AUSENTE

 Geovane Raimundo Birck AUSENTE

 Jeferson Everaldo Burg AUSENTE

 Leonardo dos Santos AUSENTE

 Lindiomar Almeida dos Santos AUSENTE

 Lucas Dias do Amaral AUSENTE

 Luiz Henrique Gevarovski AUSENTE

 Vagni Oliveira Marques AUSENTE

* Nota Prova Objetiva
** Desempate por Idade

Art. 3º Os candidatos que desejarem interpor recurso contra o resultado

da prova objetiva poderão fazê-lo em 23/05/2024, na forma do item 10.1 do
Edital de Abertura, acessando através do e-mail pss@mercedes.pr.gov.br. O
candidato deverá ser claro, consistente e objetivo na elaboração de seu
recurso, indicando de maneira evidente sua pretensão.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mercedes-PR, 22 de maio de 2024.

Jaine Dorner
PRESIDENTE

COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

mailto:mercedes@p-mercedes.pr.gov.br
mailto:pss@mercedes.pr.gov.br